CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO

Protocolo n" 'p 9 ̂ 31

Data:

Hora; jO / 3 ?

Funcionário:

Autor Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz

Senhor Presidente e

Senhores Vereadores

Fundamentado no art.° 97. do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Primavera do Leste - MT encaminho ao Exmo. Sr. (Leonardo Tadeu Bortoíin),

Exmo. Prefeito do Município, combinado a Secretaria de Infraestrutura Sr. Henrique

Alexandre Gatto com cópia ao setor competente, a presente Indicação para que se faça a
rede de esgoto dos Bairros: Jardim Progresso e Gnoato.

JUSTiFiCATiVA:

A indicação é uma antiga reivindicação dos moradores e que vêm sofrendo ao longo

dos anos com o período chuvoso, pois, as águas percorrem os declínios da via e represam em
determinados pontos das vias que são nivelados, danificando a rua consideravelmente e,

consequentemente, dificulta a trafegabilidade de veículos e pedestre.

Outro fato relevante e que demonstra a real necessidade é com relação à proliferação
da dengue, uma vez que, por ser a água parada o hospedeiro e ponto de procria do mosquito
"Aedes Aegypti", Haja visto que moram pessoas próximo a esses locais. Assim se tornam
mais vulneráveis a contrair a doença, por isso, requer a situação uma maior atenção do poder
público, vez que, trata-se de ações preventivas para a amenização dos casos de dengue e
uma questão de saúde pública.

Sala das Sessões em 18 de Março de 2021.

„  3 ̂
llteTnar Ferreira de Que!ueiroz

Vereador (DEWI)

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT j Te!.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br